
 
               Sídlo daňového úradu  

   
  
  
Prezentačná  
pečiatka 
  

                                                                                                             DIČ / Rodné číslo   
                

 
     
                       

Oznámenie 
o zániku daňovej povinnosti k dani z motorových vozidiel 

podľa zákona č. 361/2014 Z. z. o dani z motorových vozidiel  a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

    

PPrriieezzvviisskkoo::  ..........................................................................  MMeennoo::  ........................  TTiittuull  ((pprreedd  mmeennoomm//zzaa  mmeennoomm))::  ............//............  

Obchodné meno alebo názov: ................................................................................................... 
 
 
Adresa trvalého bydliska fyzickej osoby alebo sídlo právnickej osoby: 
  
Ulica: ................................................................. Číslo (súpisné/orientačné): ............/............. 

PSČ: ................................. Názov obce: ..................................................................................... 

 Podľa § 8 ods. 6 zákona č. 361/2014 Z. z. o dani z motorových vozidiel  a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov daňová povinnosť zaniká 31. decembra predchádzajúceho 
zdaňovacieho obdobia, ak v zdaňovacom období neboli splnené rozhodujúce skutočnosti 
podľa § 2 ods. 1  a v tomto zdaňovacom období o vozidle nebolo účtované, vozidlo nebolo 
evidované v daňovej evidencii alebo neboli uplatňované výdavky spojené s používaním 
vozidla. Daňovník je povinný oznámiť  správcovi dane túto skutočnosť v lehote do              
31. januára po uplynutí zdaňovacieho obdobia.  

V nadväznosti na uvedené oznamujem Daňovému úradu ....................................... 
zánik daňovej povinnosti, ktorý nastal dňa ........................... u nasledovných vozidiel (uviesť 
evidenčné číslo vozidla): 

1. ........................ 

2. ........................ 

3. ........................    

4.   ........................                                         

 

V..........................................., dňa ......................  
  
                                                                                                 ____________________ 
                                                                                                        podpis daňovníka 

 


